
 

                                                               

                                                               
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
06.09.2023                                                                     № 4549 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от 

16.08.2019 года № 4155 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

общественного транспорта в Миасском городском округе» 

 

 

В целях формирования современной, безопасной и качественной системы регулярных 

перевозок в соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Миасском городском 

округе», утвержденным Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 

30.10.2015 г. № 9, Решением Собрания депутатов Миасского городского округа                                

от 23.12.2022 г. № 1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского 

городского округа от 14.12.2021 г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Решением Собрания депутатов Миасского 

городского округа от 23.12.2022 г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации Миасского 

городского округа от 05.09.2022 №  4289 «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ, подлежащих к финансированию из бюджета Миасского городского округа в 2023 

году», постановлением Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013 № 6596 

«О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Миасского 

городского округа, их формировании и реализации», уведомлением Финансового управления 

Администрации Миасского городского округа об изменении бюджетных ассигнований и 

ЛБО №3781 от 16.12.2022 г., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа                       

от 16.08.2019 года № 4155 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

общественного транспорта в Миасском городском округе», а именно в приложении к 

постановлению «Муниципальная программа «Развитие общественного транспорта в 

Миасском городском округе» (далее - муниципальная программа): 

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы, тыс. руб.» 

изложить в следующей редакции: 

 

Объемы 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых 

для реализации 

мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы, 

тыс. руб.* 

Источники 
ИТОГО по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

Федерал

ьный 

бюджет 

Прочие 

(внебюджетные) 

источники 

2020 год

  
140 425,6 140 425,6 - - - 

2021 год

  
142 906,7    142 906,7    - - - 

2022 год 301 086,9    201 086,9    100 000,0 - - 

2023 год 467 681,2    362 681,2    105 000,0 - - 

2024 год 404 369,9    299 369,9    105 000,0 - - 

2025 год 404 369,9    299 369,9     105 000,0 - - 

ИТОГО по 

источникам 
1 860 840,2    1 445 840,2   415 000,0 - - 

 

 



 

2) в паспорте муниципальной программы позицию «Объем бюджетных ассигнований 

муниципальной программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 

 
Объем 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 
(тыс. руб.) 

Источники 
ИТОГО по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

Федерал

ьный 

бюджет 

Прочие 

(внебюджетные) 

источники 

2020 год 140 425,6 140 425,6 - - - 

2021 год 142 906,7 142 906,7 - - - 

2022 год 301 086,9    201 086,9    100 000,0 - - 

2023 год 324 850,7    219 850,7    105 000,0 - - 

2024 год 260 368,3    155 368,3    105 000,0 - - 

2025 год 260 368,3    155 368,3    105 000,0 - - 

ИТОГО по 

источникам 
1 430 006,5    1 015 006,5   415 000,0 - - 

 

3) таблицы 1 и 1а раздела V. Система мероприятий муниципальной программы 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

4) таблицу 2 «Объем бюджетных ассигнований» раздела VI. Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

Таблица 2 (тыс. руб.) 

Источник 

финансирования 

ИТОГО по 

источникам 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Бюджет МГО 1 015 006,5    140 425,6 142 906,7 201 086,9 219 850,7   155 368,3    155 368,3    

Областной 

бюджет 
415 000,0 - - 100 000,0 105 000,0 105 000,0 105 000,0 

ИТОГО по 
годам 

1 430 006,5    140 425,6 142 906,7 301 086,9 324 850,7   260 368,3    260 368,3    

 

5) таблицу 2а «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 

 

Таблица 2а, (тыс. руб.) 

Источник  

финансирования 

 

ИТОГО по 

источникам 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

 

2025 год 

Бюджет МГО 1 445 840,2    140 425,6 142 906,7 201 086,9 362 681,2 299 369,9    299 369,9    

Областной 

бюджет 
415 000,0 - - 100 000,0 105 000,0 105 000,0 105 000,0 

ИТОГО по 
годам 

1 860 840,2   140 425,6 142 906,7 301 086,9 467 681,2    404 369,9 404 369,9 

 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:  

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Челябинской области; 

2) направить настоящее постановление  с приложениями в полном объеме для 

опубликования в сетевом издании средства массовой информации; 

3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования в 

печатном издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства 

массовой информации; 

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по городскому хозяйству и капитальному строительству). 

 

Глава 

Миасского городского округа                                                                                   Е.В. Ковальчук 
 

 

Р.А. Комаров, 26-42-49 

 


